R E Q U E R I M E N T O  Nº. 202
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça "Claudio Peres", localizada entre a Rodovia Professor João Hipólyto Martins e as Ruas Manoel Deodoro Pinheiro Machado, Dr. Adolfo Lutz e Reverendo Celso de Assumpção, na Vila Assumpção, nas proximidades da Rádio Cultura FM, foi construída com diversas benfeitorias para a comunidade local;
Considerando que o local é muito utilizado pela referida comunidade para seus momentos de lazer e atividades físicas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a conclusão das obras da Praça "Claudio Peres" e realizar a sua arborização.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv